[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07. 2019 г.                                                                    № 600
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района от 01.06.2017г. №544 «Об утверждении Порядка расходования субвенции из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов, возникших в 2017-2023 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемую населению»
В целях обеспечения исполнения Закона Волгоградской области от 12.07.2013 г. №89-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению»,  Постановления Администрации Волгоградской обл. от 22.05.2017 № 261-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, возникших в 2017 - 2023 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению», приказа комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 07.12.2017г. №48/90 «Об утверждении Порядка организации и контроля за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий»
п о с т а н о в л я ю :
1. В Порядок расходования субвенции из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов, возникших в 2017-2023 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемую населению, утвержденный Постановлением администрации Калачевского муниципального района от 01.06.2017г. №544, (далее – Порядок)   внести следующие изменения
1.1. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за фактическим объемом выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, данные о которых представляются по итогам отчетного периода в администрацию Калачевского муниципального района в виде отчета 22-ЖКХ (ресурсы), возложить на отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства    администрации Калачевского муниципального района.
Контроль осуществляется в форме сверки данных о фактических объемах оказанных населению коммунальных услугах. Результаты сверки подлежат документальному оформлению.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачёвского
муниципального района

П.Н. Харитоненко